
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 04 июля 2016 года                        № 768 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского  

округа город Шахунья Нижегородской области от 21 июля 2015 года № 846  

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям  на оказание несвязанной 

поддержки в области растениеводства» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 21 июля 2015 года № 846 «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям  на 

оказание несвязанной поддержки в области растениеводства» внести  изменения, 

дополнив Положение пунктом 3.8  следующего содержания: 

«3.8. При предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) обязательным условием 

их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий 

на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет 

полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, 

сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей 

предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными 

правовыми актами регулирующими предоставление субсидий указанным 

юридическим лицам»  



2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечит размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления сельского хозяйства администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области Соколова С.И. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации городского 

округа город Шахунья         А.Д.Серов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


